
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. maj 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 977 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 977:  

”Ministeren bedes i forlængelse af samråd i Sundheds- og Ældreudvalget den 3. maj 

2018 om mangel på uddannet personale i ældreplejen mv., jf. samrådsspm. AØ-BB, 

redegøre for det nærmere indhold af den undersøgelse af området i samarbejde med 

KL, som ministeren redegjorde for under samrådet. Ministeren bedes endvidere op-

lyse, om ministeren er indstillet på at inddrage udvalget i forhold til indholdet af op-

draget for dette arbejde og som minimum i forhold til udvælgelse af de kommuner, 

som skal inddrages i undersøgelsen? Endelig bedes ministeren oplyse, hvornår under-

søgelsen forventes afsluttet, og om ministeren vil være indstillet på at inddrage udval-

get i de videre drøftelser, når undersøgelsen foreligger?” 

 

Svar: 

I forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget den 3. maj 2018 kan jeg op-

lyse, at den omtalte undersøgelse af den kommunale tilrettelæggelse af besøg i hjem-

meplejen er ved at blive iværksat. Mit ministerium har været i dialog med KL omkring 

undersøgelsens form og indhold. 

Undersøgelsens formål er at belyse forskellige idealtypiske modeller for den kommu-

nale tilrettelæggelse af besøg og køretider i hjemmeplejen. Konkret skal undersøgel-

sen afdække 6-8 kommuners tilrettelæggelse af besøg og køretider i hjemmeplejen. 

Som jeg nævnte på samrådet, bliver der tale om en kvalitativ undersøgelse. 

En række relevante konsulenthuse er inviteret til at give et tilbud på løsning af opga-

ven. Konsulenthusene skal bl.a. komme med forslag til kommuner, der kan indgå i un-

dersøgelsen, og det forudsættes, at der er variation mellem kommunerne i forhold til 

geografisk placering, størrelse og om køretid er synligt eller ej på kommunens køreli-

ster m.v.  

 

Undersøgelsen gennemføres i et samarbejde mellem Sundheds- og Ældreministeriet 

og KL. Øvrige relevante parter som FOA og erhvervsorganisationerne inddrages lø-

bende i arbejdet.  

 

Undersøgelsen forventes afsluttet i efteråret 2018, hvorefter der tages stilling til den 

videre proces. 
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